
Dotyczy: Postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu 
nieograniczonego pn. „KOMPLEKSOWY ZAKUP PALIWA GAZOWEGO DO OBIEKTÓW 
ZAMAWIAJĄCYCH UCZESTNICZĄCYCH W GRUPIE ZAKUPOWEJ POWIATU PSZCZYŃSKIEGO” 

 
Numer postępowania: EO/EG/002/2021 
__________________________________________________________________________________ 
 
Na podstawie art. 284 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku Prawo zamówień publicznych (tekst 
jednolity: Dz.U. z 2021 r., poz. 1129) w odpowiedzi na zapytania Wykonawców dotyczące treści 
Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia, Zamawiający wyjaśnia:  
 
 
Pytanie 1:  Wykonawca zwraca się z prośba o weryfikacje danych z Załącznika nr 2 do SWZ z 

danymi z ostatniej faktury, dotyczy grupy taryfowej w wierszu 12, 13 oraz mocy 
umownej. 
W przypadku dokonania zmiany Wykonawca prosi o poprawę także formularza 
cenowego? 

Wyjaśnienie:  Zamawiający zweryfikował przedmiotowe dane, są one zgodne z danymi zawartymi 
na fakturach. 

Pytanie 2: Wykonawca zwraca się z prośba o weryfikacje danych z Załącznika nr 2 do SWZ z 
danymi z ostatniej faktury, dotyczy mocy umownej w wierszu 36 dla PPG 
8018590365500000003013 W-6 
W przypadku dokonania zmiany Wykonawca prosi o poprawę także formularza 
cenowego 

Wyjaśnienie:  Zamawiający zweryfikował dane, są poprawne. 
  
Pytanie 3: Czy numery identyfikacyjne Punktów wyjścia nadane przez OSD i wskazane przez 

Zamawiającego w SWZ ( załącznik nr 2 do SWZ) są zgodne z numerami Punktów wyjścia 
umieszczonymi przez obecnego sprzedawcę na dokumentach stanowiących podstawę 
płatności Odbiorcy (fakturach VAT)? Obowiązek umieszczania przez sprzedawców na 
fakturach numeru identyfikacyjnego Punktów wyjścia wynika z postanowień pkt 
11.10.4 IRIESD.  

 Wyjaśnienie:  Zamawiający publikuje wraz z niniejszymi odpowiedziami zmieniony Załącznik nr 2 
do SWZ zawierający aktualizację w zakresie numerów punktów wyjścia. 

  
Pytanie 4: Czy adresy Punktów wyjścia wskazane przez Zamawiającego w SWZ (załącznik nr 2 do 

SWZ wiersze 14,16,22,32) są zgodne z adresami PPG umieszczonymi przez obecnego 
sprzedawcę na dokumentach stanowiących podstawę płatności Odbiorcy (fakturach 
VAT)?  

Wyjaśnienie:  Tak, adresy są zgodne (na podstawie danych Sprzedawcy - Onico Energia Sp. z o. o. 
Sp. K. A.) 

  
Pytanie 5: Czy Zamawiający ma zawarte umowy/aneksy w ramach akcji promocyjnych 

lojalnościowych, które uniemożliwiają zawarcie nowej umowy w terminach 
wskazanych w zapytaniu ofertowym? 
Jeśli tak – jakie są terminy wypowiedzeń umów/aneksów promocyjnych?  

Wyjaśnienie:  Nie, Zamawiający nie posiadają tego rodzaju umów / aneksów do umów.. 
  
Pytanie 6: Czy Zamawiający wyraża zgodę na korespondencyjne zawarcie umowy?  
Wyjaśnienie:  Tak, Zamawiający wyraża zgodę na zawarcie umów drogą korespondencyjną. 
   
Pytanie 7: Czy do ceny jednostkowej paliwa gazowego powinna być doliczona stawka podatku 

akcyzowego zgodnie z obowiązującymi przepisami?  
Wyjaśnienie:  Wykonawca składając ofertę, podaje ceny jednostkowe nie zawierające stawki 

podatku akcyzowego. Po zawarciu umów, jeżeli z deklaracji akcyzowej będzie 
wynikała konieczność płacenia akcyzy, Wykonawca doliczy na fakturach ten składnik. 



 
Pytanie 8: Dotyczy rozdz. 2 pkt 2 SWZ, rozdz. 5 SWZ, Rozdz. 26 pkt 1 i 2 SWZ 

Wykonawca prosi o zastąpienie słów „energii elektrycznej” na „gaz ziemny” lub 
„paliwo gazowe”. 

Wyjaśnienie:  Zamawiający dokonuje stosownych korekt w treści SWZ. 
 
Pytanie 9: Czy Zamawiający wyraża zgodę na wystawianie faktur prognoz w grupie taryfowej W-

2.1 na podstawie prognozowanego zużycia paliwa gazowego (faktura prognoza 
obejmuje dwa miesiące) oraz faktury rozliczeniowej za pobrane paliwo gazowe 
wystawionej na koniec okresu rozliczeniowego, której kwota zostanie pomniejszona o 
kwotę wynikającą z faktur prognozowanych?  
Wykonawca wskazuje, że w przypadku grupy taryfowej W-2.1 okres rozliczeniowy, 
zgodnie z Taryfą Operatora Systemu Dystrybucyjnego wynosi 12 miesięcy.  

Wyjaśnienie:  Tak, Zamawiający wyraża zgodę na prowadzenie rozliczeń dla grup taryfowych W-2.1 
we wskazany sposób. 

 
Pytanie 10: Jeżeli Zamawiający nie wyraża zgody na  wystawianie faktur prognoz w grupie 

taryfowej W-2.1, czy Zamawiający będzie przekazywał odczyty Wykonawcy w 
określonych w umowie terminach ? 

Wyjaśnienie:  Por. odp. aa pytanie 9. 
 
Pytanie 11: Czy Zamawiający wyraża zgodę aby termin płatności faktury wynosił 30 dni od daty 

wystawienia faktury?  
Wyjaśnienie:  Zamawiający nie akceptuje terminu płatności faktur uzależnionego od daty 

wystawienia faktury. Zamawiający nie ma wpływu na czas w jakim faktury docierają 
do odbiorcy, jest natomiast bezpośrednio odpowiedzialny za powstałe ewentualne 
opóźnienia w płatnościach. 

 
Pytanie 12: Dotyczy §4 ust. 1 Załącznik nr 7 do SWZ 

Wykonawca prosi o zmianę możliwość zmniejszenia lub zwiększenia do 10% ilości 
dostarczanego paliwa gazowego 

Wyjaśnienie:  Zamawiający nie wyraża zgody na taką zmianę. Obserwując zmiany zużycia paliwa 
gazowego na przestrzeni ostatnich lat, wahania przekraczają 10% tolerancję. 

 
Pytanie 13: Wykonawca prosi o zmianę zapisu §5 ust. 12 Załącznik nr 7 do SWZ na poniższy zapis: 

„Za dzień zapłaty uważa się dzień wpływu należności na rachunek Wykonawcy”. 
Informujemy, iż zgodnie z obecnie obowiązującymi zasadami w obrocie gospodarczym 
oraz art. 454 §1 kodeksu Cywilnego  za dzień zapłaty uznaje się dzień, w którym środki 
pieniężne wpłyną na rachunek bankowy podmiotu, któremu należna jest zapłata.  

Wyjaśnienie:  Zamawiający nie akceptuje takiej zmiany. Zamawiający, jako podmiot publiczny, nie 
może odpowiadać za opóźnienia w transakcjach realizowanych w systemach 
bankowych. 

 
Pytanie 14: Dotyczy §5 ust. 13 Załącznik nr 7 do SWZ 

Wykonawca posiada rachunki bankowe rozliczeniowe ujawnione w wykazie 
podatników sporządzonych przez Ministerstwo Finansów. Poza rachunkami 
bankowymi rozliczeniowymi Wykonawca posiada również tzw. rachunki wirtualne, 
które służą wyłącznie do identyfikacji podmiotu wpłacającego, a które zgodnie z 
zobowiązującymi przepisami nie podlegają obowiązkowemu zgłoszeniu do Urzędu 
Skarbowego i nie są zamieszczane w wykazie podatników VAT. Powyższe rachunki są 
subkontami do bankowych rachunków rozliczeniowych Wykonawcy ujawnionych w 
wykazie.  
W związku z powyższym rachunek bankowy wskazany na fakturze jest rachunkiem 
wirtualnym, służącym identyfikacji wpłacającego i nie będzie zamieszczony w wykazie 
podatników  sporządzonym przez Ministra Finansów.  
W związku z powyższym wnosimy o wykreślenie zapisu. 



W przypadku braku zgody na powyższe Wykonawca prosi o potwierdzenie, że 
zamawiający zaakceptuje treść komunikatu pojawiającego się na stronie Ministerstwa 
Finansów podczas weryfikacji numeru rachunku: ”Wyszukiwany numer rachunku jest 
zgodny ze stosowanym wzorcem i pasuje do jednego z rachunków wyświetlonych na 
wykazie” i tym samym uzna, że Wykonawca spełnia warunki w powyższym pkt..  

Wyjaśnienie:  Tak, Zamawiający będzie akceptował treść komunikatu i przyjmował, że rachunki 
wirtualne spełniają wymagania prawne w zakresie związanym z kontami płatników 
VAT. 

 
Pytanie 15: Dotyczy §7 ust. 4 pkt. 2 Załącznik nr 7 do SWZ 

Wykonawca wnioskuje o dodanie zapisu, że zmiana ilości punktów poboru może być 
zmieniona w zakresie +/- 10% wolumenu podstawowego określonego w SWZ.  

Wyjaśnienie:  Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie tego rodzaju ograniczenia. 
Jednocześnie Zamawiający informuje, że ilość PPG, którymi administrują 
Zamawiający jest stabilna i nie będzie ulegała istotnym zmianom w okresie objętym 
przetargiem. 

 
Pytanie 16: Wykonawca prosi o usunięcie zapisów §8 ust 7 Załącznik nr 7 do SWZ.  
Wyjaśnienie:  Zamawiający nie wyraża zgody na wykreślenie przedmiotowego zapisu. 
 
Pytanie 17: Wykonawca prosi o zmianę zapisu §8 ust 10 Załącznik nr 7 do SWZ na treść: 

„Zapłata kar umownych nastąpi wyłącznie na podstawie noty obciążeniowej” 
Wyjaśnienie:  Zamawiający nie dokonuje zmian w treści przedmiotowego paragrafu. Uregulowanie 

o stosownym dokumencie, na podstawie którego rozliczona zostanie zapłata kary 
umownej zawarte jest w ust. 11 przedmiotowego paragrafu. 

 
 

Jednocześnie Zamawiający informuje, że do dokumentacji wprowadzone zostają dodatkowe 
punkty poboru gazu. W konsekwencji niniejszych pytań oraz wprowadzenia dodatkowych PPG 
zmianie ulega łączna ilość zakupu paliwa gazowego i ilości dla poszczególnych grup taryfowych 
dlatego też wraz z niniejszą odpowiedzią opublikowane zostają zmienione dokumenty: Korekta 
ogłoszenie o zamówieniu, SWZ, Załącznik nr 2 do SWZ, Załącznik nr 3 do SWZ. 
UWAGA: Prawidłowy formularz ofertowy, na którym należy złożyć ofertę nosi nazwę Załącznik nr 3 
do SWZ KOREKTA. 
Wprowadzone niniejszym dokumentem uzupełnienia i wyjaśnienia stają się integralną częścią 
SWZ. 
Z uwagi na charakter wprowadzonych zmian Pełnomocnik Zamawiającego nie dokonuje zmiany 
terminu składania i otwarcia ofert. 

 
 
 
Za Energia Optimum Sp. z o. o. 

 


		2021-09-10T09:24:05+0200




